运行，公司向控股股东上海城投以及控股股东全资子公

司城投资产经营借入上述款项。

关联债权债务对公司的影响 报告期，公司因向母公司上海城投借款而计入财务费用

的金额为 2,235 万元。

五、重大合同及其履行情况

(一) 担保情况

√适用 □不适用

单位: 万元  币种: 人民币

公司对外担保情况（不包括对子公司的担保）

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 1,185.80

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 1,185.80

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计

报告期末对子公司担保余额合计（B） 80,000

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 81,185.80

担保总额占公司净资产的比例(%) 4.59

(二) 其他重大合同

□适用√不适用

六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

   公司实施了换股吸收合并阳晨投资及分立上市的重大资产重组方案，于 2016 年 12月 23日实

施吸收合并，于 2017年 2月 22日实施分立。本方案实施完成后，公司总股本变为 2,529,575,634。

上海环境自本公司分立并变更为股份有限公司，其股票已于 2017年 3月 31日在上海证券交易所

上市。

七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

√适用 □不适用

上海城投控股股份有限公司 2016 年度重组后模拟年度报告

29 / 45

1. 上市公司 2016 年精准扶贫工作情况统计表

单位：万元  币种：人民币

指   标 数量及开展情况

一、总体情况

其中：1.资金 22.45

二、分项投入

其中：4.1 资助贫困学生投入金额 1.5

8.2 定点扶贫工作投入金额 20.95

2. 后续精准扶贫计划

未来公司将根据要求，积极承担社会责任，继续做好相关扶贫工作

(二) 社会责任工作情况

√适用□不适用

公司已披露 2016年度社会责任报告，详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

上海城投控股股份有限公司 2016 年度重组后模拟年度报告

30 / 45

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 0 0 +138,996,000   -30,212,588 +108,783,412 +108,783,412 4.30

1、国家持股

2、国有法人持股 0 0.00 +138,996,000   -30,212,588 +108,783,412 +108,783,412 4.30

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 2,987,523,518 100.00 +105,600,000   -672,331,296 -566,731,296 2,420,792,222 95.70

1、人民币普通股 2,987,523,518 100.00 +105,600,000   -672,331,296 -566,731,296 2,420,792,222 95.70

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,987,523,518 100.00 +244,596,000   -702,543,884 -457,947,884 2,529,575,634 100.00

上海城投控股股份有限公司 2016 年度重组后模拟年度报告

31 / 45

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

根据中国证监会《关于核准上海城投控股股份有限公司吸收合并上海阳晨投资股份有限公司并分

立上市的批复》（证监许可[2016]2368号），公司完成了吸收合并并分立上市的程序，股本由重

组前 2,987,523,518股，经合并后增加至 3,232,119,518 股，经分立后减少至 2,529,575,634 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益等财务指标的影响（如有）

√适用□不适用

公司主要财务指标详见第二节“七、近三年主要会计数据和财务指标”。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

上 海 城 投

（集团）有

限公司

0 0 108,783,412 108,783,412 承诺发行上

市后 36个月

内不出售

2019 年 12

月 30 日

合计 0 0 108,783,412 108,783,412 / /

注：假设本次重组已于 2016年度完成，则因本次合并增加限售流通股 138,996,000 股，因本次分

立减少限售流通股 30,212,588股，本年合计增加限售流通股 108,783,412股。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2016 年 12

月 23 日

- 244,596,000 2016 年 12

月 30 日

244,596,000

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

√适用□不适用

根据中国证监会《关于核准上海城投控股股份有限公司吸收合并上海阳晨投资股份有限公司并分

立上市的批复》（证监许可[2016]2368号），本报告期公司发行 244,596,000 股股份 1:1换股吸

收合并上海阳晨投资股份有限公司。该等新增股份于 2016年 12月 23日完成发行登记程序，并于

2016年 12月 30日上市流通（上市流通日不同于公司 A股股票复牌交易日）。

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况